

Kommunstyrelsen

Svar på motion från Björn Hellqvist (L) och Megan Sandberg (L) om en genomgripande utredning av nämndernas ansvarsområden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige:

Bifalla motionen och uppdra till kommunstyrelsen att under 2020 utreda en ny nämndsorganisation.

Ärendet

Björn Hellqvist (L) och Megan Sandberg (L) har i motion föreslagit en genomgripande utredning av nämndernas ansvarsområden. En rationell ansvarsfördelning och nämndsorganisation bör eftersträvas, som även medför ekonomiska vinster. Kommunledningskontoret anser att motionens förslag ligger väl i linje med befintligt uppdrag att införa en ny styrmodell för Timrå kommun. Parallellt med att ny verksamhetsidé, målbilder och inriktningsmål införs inför 2021 bör kommunfullmäktige, med en organisationsutredning som underlag, ta ställning till hur kommunen bör vara organiserad för att nå kommunfullmäktiges övergripande målbilder, inom ramen för de resurser som finns att tilldela samt ambitionen att ha en god ekonomisk hushållning.

Beslutsunderlag

Styrmodell för Timrå kommun, KF 2019-10-28 § 168 (dnr KS/2019:363)
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Kommunchefen
Björn Hellqvist (L)
Megan Sandberg (L)

Exp / 2019

Kommunledningskontorets överväganden

Kommunfullmäktige har under 2018-19 utrett och arbetat fram en helt ny styrmodell för Timrå kommun. Styrningen syftar till att utgå från en tydlig verksamhetsidé för all kommunal verksamhet och kommunfullmäktige ska styra på tre målbilder baserat på vision 2025. Nämnder ska bidra till samtliga målbilder. Istället för att kommunfullmäktige reaktivt ska kontrollera om nämnderna som delar betraktat gör det de ska, syftar modellen till att kommunfullmäktige proaktivt ska ange förutsättningar för nämndernas arbete och se till att kommunen går i rätt riktning som helhet betraktat.

En ny styrmodell kommer att kräva nya arbetssätt och förhållningssätt för att förverkligas. För att arbeta med helhet istället för kontroll av delar är det fullt rimligt att kommunfullmäktige ser över kommunens nämndsorganisation. En given fråga är: vilken nämndsorganisation gör det möjligt för



kommunfullmäktige att på bästa sätt bidra till att målbilderna främjas inom det ekonomiska utrymmet som kommunen har att tillgå?

Av majoritetens förslag till verksamhetsplan och budget för perioden 2020-2022 finns även ett likalydande förslag och uppdrag till kommunstyrelsen.

Av anledningarna ovan anser kommunledningskontoret att kommunfullmäktige bör bifalla motionen och uppdra till kommunstyrelsen att under 2020 utreda en ny nämndsorganisation.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef